
* * ** ★ EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální rozvoj HTT*“★ ★* * * Integrovaný regionální operační program "

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
„Dodání vybavení do odborných učeben a

laboratoří Gymnázia Šternberk, Horní náměstí 5“
uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Číslo smlouvy:

1. Kupující:
Sídlo:
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech smluvních:
IČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:

(dále též „kupující“) 
na straně jedné

2. Prodávající:
Se sídlem:
Jménem společností jedná: 
IČO:
DIČ:
Číslo účtu:

I. Smluvní strany

Gymnázium Šternberk
Horní náměstí 5, 78501 Šternberk

Mgr. Tamara Kaňáková 
00601764 
KB Šternberk, a.s. 
107-1544830277/0100

a

Ing. Antonín Sekanina
J.K.Tyla 582/10, 571 01 Moravská Třebová
Ing. Antonín Sekanina
14554381
CZ5802051838
2800318040/2010

(dále též „prodávající“) 
na straně druhé

Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 kupní 
smlouvy uzavřené dne 03,09.2018.

II. Předmět plnění
Článek II. se mění následovně:

1/ Technické úpravy digestoře (pol. 9 ZD CHE)

Popis a zdůvodnění změny:
Jedná se o změny, jež standardizují požadavky na digestoře kladené:



a)_Původní rozměr kameninové výlevky 450 x 450 mm je zbytečně naddimenzován, a 
______ podstatně zmenšuje pracovní prostor a bezpečnost, a proto bude nahrazen

standardně používanou výlevkou o rozměrech 280 x 80 mm (levnější o 1 400,- Kč 
bez DPH). Je třeba i v tomto duchu upravit zadání na otvory v horní desce 
z technické keramiky.

b) ZD definované průhledové plochy z plexiskla nejsou tepelně odolné a používají se 
např. při práci s radioaktivním materiálem, a proto musí být nahrazeny standardně 
používaným bezpečnostním sklem (s nulovým dopadem do ceny digestoře).

Cena méněprací bez DPH: - 1 400,- Kč Cena víceprací bez DPH: 0,- Kč

21 Náhrada horní desky žákovských stolů učebny biologie (pol. 4. a 16. ZD) za desky 
vyšší kvality.

Popis a zdůvodnění změny:

V ČR neexistuje možnost dodat PUR hrany definovaných rozměrů, protože existující formy 
jsou standardně v jiných rozměrech. Budou dodány horní desky z umakartu s nákližkem 
(CPL laminát), které jsou odolnější a trvanlivější. Definovaná šedá barva horních desek 
zůstane zachována.
Cena méněprací bez DPH: 0,- Kč Cena víceprací bez DPH: 0,- Kč

3/ Náhrada pylonové tabule v učebně biologie za tabuli stojanovou (pol. 14. ZD).

Popis a zdůvodnění změny:

Pylonovou tabuli o rozměrech 4 000 x 1 200 mm a výšce pylonů 2 900 mm není možno 
z prostorových důvodů instalovat v učebně biologie (sloup, klenutý strop), a proto pylonová 
tabule musí být nahrazena stojanovou tabulí. Požadované rozměry tabule tak budou moci 
být zachovány.
Cena méněprací bez DPH: 0,- Kč Cena víceprací bez DPH: 0,- Kč

4/ Snížení výšky pylonů u pylonových tabulí chemie (položky 13.a 14. ZD)

Popis a zdůvodnění změny:

Tabule o výšce pylonů 2 900 mm není možno do prostorů chemie instalovat z důvodu výšky 
zkoseného stropu. Maximální výška pylonů může být 2 650 mm. U vyrobených tabulí je  tedy 
nutno zkrátit pylony na 2 650 mm a upravit táhla na tuto výšku.
Cena méněprací bez DPH: 0,-K č Cena víceprací bez DPH: 1287,-Kč

III. Kupní cena
Článek III. se mění následovně:

celková cena se snižuje o částku 113,- Kč bez DPH.
1. Celková cena je smluvními stranami sjednána dle SoD ve výši:

Cena dle kupní smlouvy 1 234 620,- Kč
Cena dohodnutých méněprací 113,- Kč
Celková cena dle dodatku č. 1 1 234 507,- Kč
Celková sjednaná cena díla bez DPH je cenou nejvýše přípustnou (dále jen „celková
cena“).

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.



Přílohy dodatku č.1:

Příloha č. 1: Technická specifikace a rekapitulace ceny vč. technické dokumentace 

Ve Šternberku dne:

Za kupujfóte,.A'i{Híaí,

Mgr. Tamara Kaňáková ředitelka gymnázia

Za prodávajícího: y.-,

Ing. Antonín Sekanina


